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Kære alle sammen 
  
Her er så lidt nyheder omkring hvad der sker i FLO 
  
Vi har i de sidste par uger ligget i flytterod, da vi er flyttet i bofællesskab med Hærens Konstabel- og 
Korporalforening i Deres domisil i Kronprinsensgade 8, 1114 KBH K.  
Det betyder at vi har skiftet telefon nummer til 33 43 21 78, vores mail adresse er stadig flo-oao@mail.dk 
men har været nede i en periode pga. flytningen. 
  
Vi arbejder i øjeblikket med implementeringen af forliget, efter at politikkerne har været inde over det. 
Det betyder bl.a. at FMT har startet en ny analyse af alle deres tidligere foreslag til udlicitering, da det er 
slået fast med syvtommer søm, at der skal være en økonomisk fordel, før det gennemføres. 
Det betyder sikkert, at de fleste steder kommer til at køre videre, som vi kender det i dag, dog med nye 
værstedsområder/chefer frem til i hvertfald 2012, før der vil komme ændringer pga. udliciteringer. 
Vi har haft lidt problemer med FBE, da Direktøren ikke mente reglerne omfattede ham og at han bare kunne 
fyre 34 håndværkere, hvis han synes det var en god ide. Det betød vi var nød til at have en lille snak med 
John Dyrby på Borgen i torsdags, som afsted kom et brev til ministeren, der er blevet bedt om at komme 
med en forklaring meget hurtigt. Det minder jo lidt omkring de tæv vi var nød til at give Ludvigsen i FMT, men 
ledelsen er abenbart ikke klogere. 
  
I forbindelse med frivillig fratrædelse, har ikke mindre end 63 FLO folk søgt, forhandlingerne starter på 
fredag, så jeg er utrolig spændt på hvor meget FPT har afsat af midler. Ved sidste forlig fik vi ca. en tredjedel 
hjem ud af ca. 40 personer. Dette kan jo tolkes på flere måder, men ingen tvivl om at mange er "lidt" træt af 
forsvaret. 
  
Vores Pensionssag kører fint man er færdige med lidt over en tredjedel af sagerne, og har udbetalt ca. 18 
mill i små 500 sager, hvor folk var blevet snydt, det forventes at de 10 medarbejdere der er på sagen, kan 
afslutte deres arbejde i løbet af et par år. 
  
I forbindelse med man ændrer strukturen inden for mange tjenester, har FKO bedt underlæggende Niveau 2 
myndigheder, om at komme med input til ny SU struktur i den nye organisation. Husk i skal være hørt om 
jeres holdinger i det lokale SU, så i kan komme med konstuktive input til dette. 
  
Nyløn har jo givet anledning til en del kaos rundt omkring, da de fleste myndigheder ikke vil forhandle, 
undskyldningerne er mange, ingen penge, spild af tid, vi må ikke osv. har ledelsen meldt ud. 
  
Så lad os lige slå et par ting helt fast: 
  
- Der skal finde en forhandling sted mindst en gang om året hvis en af parterne ønsker det. 
- Der kan i 2010 forhandles faste tillæg samt i begrænset omfang engangsvederlag typisk i forbindelse med 
afgang fra myndigheden. 
- Alle midler til engangsvederlag der ikke er forbrugt ved de begrænsede tilfælde i 2010 overføres til 2011, 
så man i fremtiden 
  forhandler i januar måned, og kikker på hele det foregående år.  
- Det er ledelsens ansvar at sørge for der er midler til rådighed ved forhandlingen. 
- Der meldes ikke en ramme ud for hver enkelt myndighed mere, chefen modtager en max. ramme fra FPT 
som et ledelsesredskab. 
- Indstillingerne sker fra begge parter, efter de prioteter der er aftalt i det lokale lønudvalg.  
Det var lidt omkring hvad vi går og får tiden til at gå med her inde på kontoret samt til bjerge af møder. 
Henrik og jeg starter en rundrejse i hele landet den 20 -21 oktober, med besøg i Hjørring, Frederikshavn og 
Aalborg, vi vil snart kontakte Jer andre tillidsfolk, for planlægning af møder i resten af landet. 
  
De kærligste hilsner Allan 
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